
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ

Г  о р н о -А л т а й с к

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в п р и к а з № 1 4 7  о т  2 7 .0 4 .2 0 2 3

В связи с изменением формы обучения в учебном плане 2023 года 
набора по направлению подготовки 37.03.01 Психология, профиль 
Практическая психология, на очно-заочную п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость первого года обучения студентов, набор 2023 
года по основным профессиональным образовательным программам 
высшего образования (коммерческий набор бакалавриата, 
специалитета, магистратуры) (Приложение №2 к приказу).

2. П. 1.2. приказа №147 от 27.04.2023 «Об установлении стоимости 
обучения» считать утратившим силу.

О с н о в а н и е : п р е д с т а в л е н и е  н а ч а л ь н и к а  п л а н о в о -ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  Е л е к о в о й  И .С .,  
В ы п и с к а  и з  п р о т о к о л а  з а с е д а н и я  У ч е н о г о  с о в е т а  № 1 0  о т  1 4 .0 6 .2 0 2 3 г . "О в н е с е н и и  
и з м е н е н и й  в п л а н  2 0 2 3  г о д а  н а б о р а  3 7 .0 3 .0 1 _ 2 0 2 3 "

Врио ректора 
Согласовано: 
Нач. ПФУ 
Нач. ЮО

Т.К. Куриленко

И.С. Елекова 
И.Е. Осипова



Приложение №2

Прейскурант на обучение
федеральное государственное бюджетное образова!ельное учреждение

высшего образования

"Горно-Ал 1 айский государственный университет" 

набор 2023 год

направления подготовки по программам бакалавриата и 

программам специалитета, магистратуры 

Коммерческий набор

К о д

Н а м р а в л е н и я  

п о д г о т о в к и  и 

с п е ц и а л ь н о с т и ,  

к в а л и ф и к а ц и я

П р о ф и л ь
Ф о р м а

о б у ч е н и я

С р о к

о б у ч е н и я

С т о и м о с т ь  

о б у ч е н и я  в г о д

( р у б )

21.03.02 Землеустройство и Земельный Заочная 5 лет 42000

кадастры кадастр

( б а к а л а в р ) Очно- 5 лет 55000

заочная

37.03.01 Психология Практическая Очно- 5 лет 55000

( б а к а л а в р ) психология заочная



38.05.01 Эконом и чес кая

безопасность

( с п е ц и а л и с т )

Экономико-
правовое

обеспечение

экономической

безопасности

Заочная 6 лет 45000

40.03.01 Юриспруденция

( б а к а л а в р )

Общеправовой Очно­

заочная

5 лет 55000

40.03.01 Юриспруденция 

(на базе высшего 

образования ) 

( б а к а л а в р )

Общеправовой Заочная 5 лет 45000

40.03.01 Юриспруденция 

(на базе 
профильного 

СПО в рамках 

УГСН 40.00.00 

Юриспруденция) 

( б а к а л а в р )

Общеправовой Заочная 5 лет 45000

49.03.01 Физи ческая

культура

( б а к а л а в р )

Физкультурное

образование

Заочная 5 лет 42000

51.03.02 Народная

художественная

культура
❖  %

( б а к а л а в р )

Руководство 
с гудией 

декорагивно- 

I трикладного 
творчества

Заочная 5 лет 39500

38.04.01 Экономика

( м а г и с т р )

Региональная 

экономика и 

управление

Заочная 2 года 

6 месяцев

45000

43.04.02 Туризм

( м а г и с т р )

Организация и 

управление 

туристическим

Заочная 2 года 

6 месяцев

42000



бизнесом

40.04.01 Юриспруденция

( м а г и с т р )

Гражданское право Заочная 2 года 

6 месяцев

45000


